
Władze Gminy Ożarów Mazowiecki przywiązują dużą uwagę do rozwoju sportu dzieci i młodzieży na 

swoim terenie, dlatego też Gmina zgłasza swoją kandydaturę w tej kategorii. 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym mówi, że wspieranie kultury fizycznej na 

terenie gminy jest zadaniem własnym samorządu. Samorząd gminny, jako najmniejsza jednostka 

władzy terytorialnej, wspiera, inspiruje, organizuje życie sportowe, w ramach budżetu, jakim 

dysponuje. 

Rolę rozwoju sportu dzieci i młodzieży w naszej gminie przejęły działające na jej terenie Kluby 

Sportowe oraz Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji. Obecnie, w Gminie Ożarów Mazowiecki działa 5 

klubów, które funkcjonują jako stowarzyszenia i występują o dotacje do gminy w otwartym 

konkursie, w 2008 roku o kwotę 820 000 zł przeznaczoną na ten cel: 

  KLUB SPORTOWY „1” - Prowadzenie sekcji pływania dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Ożarów Mazowiecki; 

W ramach sekcji prowadzone są treningi oraz organizowane zgrupowania kondycyjne, udział w 

imprezach pływackich; sekcja liczy 140 zawodników; 

  UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „NET” - Prowadzenie sekcji tenisa ziemnego dla dzieci i 

młodzieży z terenu Gminy Ożarów Mazowiecki; 

W ramach sekcji prowadzone są treningi, wyjazdy sportowe (obozy), organizowane są turnieje dla 

początkujących i zaawansowanych, wewnętrzne turnieje singlowo-deblowe, wyjazdy na turnieje 

makroregionalne; sekcja liczy 55 zawodników; 

  AMATORSKI KLUB SPORTOWY „FC PŁOCHOCIN” - Prowadzenie sekcji piłki nożnej dla dzieci, 

młodzieży i seniorów w Płochocinie; 

W ramach sekcji prowadzone są treningi, nabór nowych zawodników, udział w rozgrywkach 

organizowanych przez MZPN; sekcja liczy 70 zawodników; 

  UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „AMBRA OŁTARZEW” - Prowadzenie sekcji piłki nożnej dla 

dzieci, młodzieży i seniorów w Ołtarzewie; 

W ramach sekcji prowadzone są treningi, udział w meczach towarzyskich i sparingowo-treningowych, 

wyjazdy sportowo-szkoleniowe, nabór nowych zawodników, udział w meczach organizowanych przez 

MZPN; sekcja liczy 65 zawodników; 

  KLUB SPORTOWY „OŻAROWIANKA”:  

• Prowadzenie sekcji łucznictwa dla dzieci,  młodzieży z terenu Gminy Ożarów Mazowiecki: 

W ramach sekcji prowadzone są treningi specjalistyczne i ogólnorozwojowe, nabór nowych 

zawodników, udział w turniejach; sekcja liczy 22 zawodników; 

• Prowadzenie sekcji piłki nożnej dla dzieci,  młodzieży i seniorów w Ożarowie Mazowieckim: 

W ramach sekcji prowadzone są treningi, nabór nowych zawodników, udział w meczach 

organizowanych przez MZPN; sekcja liczy 70 zawodników; 



• Prowadzenie sekcji tenisa stołowego dla dzieci,  młodzieży z terenu Gminy Ożarów 

Mazowiecki: 

W ramach sekcji prowadzone są obozy sportowe dla grup młodzieżowych, nabór nowych 

zawodników, treningi, mecze sparingowe, udział w turniejach. 

 

Radośd dzieci i ich dobre samopoczucie są największą nagrodą dla nauczycieli wychowania 

fizycznego, trenerów i wolontariuszy za pracę wykonywaną w Klubach Sportowych. 

 

Na terenie Gminy – w Ożarowie Mazowieckim organizowanych jest wiele imprez o charakterze 

sportowo-rekreacyjnym, w szczególności: 

  Mazowieckie Drużynowe Mistrzostwa Polski 12-latków – eliminacje do Letnich Mistrzostw 

Polski 12-13.04.2008r.; 

  Korespondencyjne Mistrzostwa Polski 10 i 11-latków – 31.05-1.06.2008 r. 

  Okręgowa Liga Pływacka Warszawy i Mazowsza-rocznik 97- III runda 09.10.2008 r. 

  Okręgowa Liga Pływacka Warszawy i Mazowsza-rocznik -96 - IV runda 5.11.2008 r. 

  Okręgowa Liga Pływacka Warszawy i Mazowsza-rocznik 98 - IV runda7.11.2008 r. 

  Mazowieckie Drużynowe Mistrzostwa Polski12-latków - eliminacje do zimowych Mistrzostw 

Polski 15-16.11.2008 r. 

  V Młodzieżowe Świąteczne zawody pływackie o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Ożarów 

Mazowiecki 15.12.2008r.  

  Bieg im. Kusocioskiego – czerwiec 2008. 

  Bieg „Pożegnanie Wakacji” – wrzesieo 2008. 

  Bieg Trzeźwości – czerwiec 2008. 

  Wyścigi na rolkach. 

  Zawody w short tracku. 

  Rajdy rowerowe. 

W Gminie Ożarów Mazowiecki działania na rzecz sportu i rekreacji, szkolenia sportowe, osiąganie 

wyników sportowych stały się ważnym kierunkiem wyznaczonym przez władze samorządowe 

skierowane do dzieci i młodzieży a realizowane przez w/w  kluby sportowe. Rada podjęła również 

uchwałę w sprawie ustanowienia stypendiów sportowych dla dzieci i młodzieży za wybitne wyniki 

sportowe. Dumą samorządu Ożarowa Mazowieckiego są oprócz dobrze wyposażonych placówek 

oświatowych, wciąż rozbudowywane obiekty sportowe a przede wszystkim  Pływalnia Miejska, zespół 

boisk, korty tenisowe i hale sportowe zarządzane przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji. Obiekty 



te oferują mieszkaocom gminy jak również gościom z gmin sąsiednich i zachodnich dzielnic Warszawy 

szereg atrakcji. 

W wyniku bardzo dobrej pracy instruktorów  oraz zaangażowaniu pobliskiej szkoły powołany został 

pływacki  Klub Sportowy”1” Ożarów Mazowiecki. Szkolenie rozpoczęto od nauki pływania i dzięki  

wybitnie uzdolnionym dzieciom, determinacji rodziców, zaangażowaniu władz miejskich oraz 

oświatowych pływacy z naszego miasta stanowią czołówkę w tej dyscyplinie nie tylko na Mazowszu, 

ale liczą się wśród czołowych klubów krajowych. Dowodem tego są bardzo wysokie  miejsca zdobyte 

na kolejnych Mistrzostwach Polski. W czerwcu 2008 klub „1” zdobył drużynowo drugie miejsce na 

Mistrzostwach Polski 13-latków, a sztafeta 4x100m pobiła rekord  Polski o przeszło 4 sekundy! 

     

Julia Jagoda najbardziej utytułowana zawodniczka Klubu „1” okazała się najlepszą zawodniczką 

tegorocznych Mistrzostw Polski. 

Znakomite wyszkolenie i świetne wyniki Julii dały jej miejsce w kadrze narodowej Polskiego Związku 

Pływackiego.  Do kadry wojewódzkiej powołano 9 zawodników Klubu „1”. 

Należy również wspomnied o dużych sukcesach na zawodach Międzynarodowych: w Berlinie, Pradze, 

Istambule i Zlinie.  

Osiągnięcie mistrzostwa sportowego jest rzeczą niezwykle trudną, uwarunkowaną możliwościami 

fizycznymi, predyspozycjami psychicznymi oraz wymagają olbrzymiej pracy zawodnika, trenera, 

rodziców i szkoły. Miejsca na podium są tylko trzy, dlatego też poza celem sportowym stawiamy 

sobie inne zadania. Dzieci i młodzież z Gminy Ożarów Mazowiecki maja szansę i warunki trenowad lub 

rekreacyjnie uprawiad  nie tylko  pływanie ale również inne dyscypliny w gminnych klubach, w 

niektórych przypadkach sukcesy i wyniki sportowe nie są najważniejsze, stawiamy również na 

zdrowie , ducha fair play oraz aspekt wychowawczy sportu. 

Z roku na rok przybywa nowych sportowców, którzy do naborów w poszczególnych sekcjach  

przygotowują się bardzo sumiennie. 

Sport dzieci i młodzieży w gminie to również wiele imprez – festynów sportowo – rekreacyjnych np. 

Żyję sportowo – odżywiam się zdrowo, Parada Sportu i Uśmiechu, Sportowe Pożegnanie Wakacji czy 

Dzieo Dziecka i inne tego typu. 

 

Systematyczne zajęcia sportowe odciągają młodzież niedostosowaną społecznie od zajęd i zachowao 

destruktywnych, wykraczających poza przyjęte normy społeczno-moralne. Dostarczają natomiast 

właściwych form spędzania wolnego czasu i wprowadzają w nowe środowisko koleżeoskie , to 

również jeden z powodów angażowania się władz lokalnych i placówek oświatowych w  działania pro 

sportowe na rzecz dzieci i młodzieży. 


